

Nr 346

Av herrar Lindkvist och Kellgren, angående statliga lån för konstnärlig utsmyckning av bostadsområden.

Det är med tillfredsställelse man noterar den kulturella upprustning, som f. n. pågår i vårt land. Samhällets stöd till den konstnärliga verksamheten är dock alltjämt förhållandevis blygsamt. Många goda konstnärer har utan tvekan det mycket svårt rent ekonomiskt. Samhället skulle dock t. ex. genom en ökad stipendiegivning kunna medverka till en viss förbättring i konstnärernas villkor.

Vad som emellertid är av större betydelse är att bereda konstnärerna ökad sysselsättning. I första hand bör väl detta kunna ske genom en vidgad upplysningsverksamhet så att medborgarna stimuleras till ökad konsumtion av konstnärernas produkter. Men samhället kan även i större utsträckning uppträda som beställare av konstverk eller stimulera andra till dylika beställningar. Redan nu avsätter såväl staten som en del kommuner årligen ett visst belopp för konstnärlig utsmyckning av offentliga byggnader.

Av stor betydelse vore om man kunde föra ut den goda konsten också i våra nya moderna bostadsområden. Ofta uppföres numera i varje fall i de stora och medelstora städerna stora bostadsområden. Dessa områden förses med parkanläggningar, lekplatser o. d. Konstnärlig utsmyckning av de nya bostadsområdena eller fastigheterna förekommer dock i ringa utsträckning, även om vissa företag onekligen gjort en insats. De nya bostadsområdena erbjuder i verkligheten mycket goda möjligheter till konstnärlig utsmyckning. I vissa fall skulle man t. ex. kunna tänka sig att lekplatserna erhöi någon form av skulptural utsmyckning. I anslutning till trädgårdar skulle vattenspel eller fristående skulpturer kunna uppsättas. I fastigheternas trappuppgångar eller på dess fasader skulle även viss utsmyckning vara möjlig att ordna etc.

En förutsättning för att någon konstnärlig utsmyckning i bostadsområdena skall komma till stånd torde dock vara att kostnaden härför kan täckas på för byggnadsverksamheten normala vägar. Genom ett tillägg till belåningsvärdena upp till 1 % av den för statlig belåning godtagbara produktionskostnaden skulle byggherrarna stimuleras till ökad konstnärlig utsmyckning av de bostadsområden de uppför, särskilt om viss upplysningsverksamhet i frågan bedrevs.

Den del av produktionskostnaden som kan hänföras till den konstnär-

liga utsmyckningen bör amorteras efter sedvanliga grunder för den statliga belåningen.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att tillägg för belåningsvärdena för bostadshus må medgivas vid konstnärlig utsmyckning av bostadsområden intill ett belopp motsvarande upp till 1 % av den för statlig belåning godtagbara produktionskostnaden.

Stockholm den 25 januari 1961

Oskar Lindkvist

Nils Kellgren